
 
                  

 

 
 

春の到来とともに新緑が鮮やかな季節となりました。4 月 23 日に開催されました「後援会総会・PTA

総会・部活動後援会総会」には、お忙しい中大変多くの保護者の皆様にご参加頂きありがとうございま

した。令和７年度事業計画、会計予算案へのご承認を頂き、新年度の PTA活動がスタートしました。 

新役員一同、皆様とともに北辰中らしく楽しい PTA 活動を目指して参ります。今年度も PTA 活動への

ご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 

◆5/21（水）花植えボランティアのお手伝い募集中です！ 

5月の PTAイベントは生徒会主催の「花植えボランティア」のお手伝いです。校舎の周りの花壇に花の苗を

植え、地域や通学路を彩ります。詳細とご出欠アンケートは「すぐーる」で配信されておりますのでぜひご応

募ください。（すぐーるの回答締切は 5/16（金）です。） 

 

◆事前アンケートで各専門部、学年委員に 

ご応募下さった皆様へ 

各専門部、学年委員をお引き受けくださり、ありがとうご

ざいます。 

5/16(金)公開授業・学年学級懇談会の後に各専門部に分か

れての初顔合わせが行われます。15 分程度の短時間での開催

を予定しておりますのでご参加をよろしくお願いいたします。 

 

PPTTAA だだよよりり 
～第１号～ 

2025 年 5 月 13 日発行 
札幌市立北辰中学校 PTA 事務局 

Tel: 011-716-6151 

各種イベントへの皆様の 

ご参加を心よりお待ち申し上げます 

お気軽にご応募ください！ 


